UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC
GERÊNCIA DE SELEÇÃO E ORIENTAÇÃO – GESEOR

COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO
Km 16, Rodovia Jorge Amado – 4º andar – Torre Administrativa – Salobrinho, CEP 45.662-900 –

Ilhéus/BA – Fone: (0xx) 73 3680 5035 / 5036 / 5402. e-mail: geseor@uesc.br | vestibular@uesc.br site:
www.uesc.br

Retificação do Resultado dos Recursos Interpostos (lista II) Referente a Portaria
Reitoria UESC 480/2022, do Concurso Público - Edital 044/2022

A Comissão Organizadora do Concurso Público para o provimento de cargos de professor auxiliar e assistente

nível “A” – Edital nº 044/2022 - torna público o resultado do julgamento dos recursos interpostos, nos termos

da Portaria nº 480/2022 (Lista II), conforme quadro abaixo.

Ao apreciar, em sede de reexame, as alegações dos recorrentes, a Banca Examinadora emitiu um parecer final,

que será enviado ao e-mail de cada candidato(a), para conhecimento. Importante observar que, em algumas

situações, tal julgamento provocou alterações na ordem de classificação.

Informamos ainda que, concluídos os julgamentos dos recursos de todas as listas preliminares, será publicado

o Resultado Final, aplicando-se as exigências previstas no item 10 do Edital 044/2022.

CANDIDATO CPF DEPTO MATÉRIA RECURSO SITUAÇÃO

THOMÁS ROCHA
FERREIRA

******3479 DCAA METEOROLOGIA E CLIMATOLOGIA AGRÍCOLA Títulos DEFERIDO

GRÉGORY ALVES
DIONOR

******9584 DCB
ENSINO DE CIÊNCIAS E BIOLOGIA, METD. DE ENSINO,

ESTÁGIOS SUPERV. OBRIG., PRÁTICA COMO
COMPONENTE CURRICULAR, PROJETO E TCC

Didática INDEFERIDO

GRÉGORY ALVES
DIONOR

******9584 DCB
ENSINO DE CIÊNCIAS E BIOLOGIA, METD. DE ENSINO,

ESTÁGIOS SUPERV. OBRIG., PRÁTICA COMO
COMPONENTE CURRICULAR, PROJETO E TCC

Plano de
Trabalho

INDEFERIDO

MAIRA SOUZA
MACHADO

******5501 DCB
ENSINO DE CIÊNCIAS E BIOLOGIA, METD. DE ENSINO,

ESTÁGIOS SUPERV. OBRIG., PRÁTICA COMO
COMPONENTE CURRICULAR, PROJETO E TCC

Didática INDEFERIDO

MAIRA SOUZA
MACHADO

******5501 DCB
ENSINO DE CIÊNCIAS E BIOLOGIA, METD. DE ENSINO,

ESTÁGIOS SUPERV. OBRIG., PRÁTICA COMO
COMPONENTE CURRICULAR, PROJETO E TCC

Plano de
Trabalho

INDEFERIDO

MARTA CRISTINA
CRUZ DE SANTANA

******4506 DCB
ENSINO DE CIÊNCIAS E BIOLOGIA, METD. DE ENSINO,

ESTÁGIOS SUPERV. OBRIG., PRÁTICA COMO
COMPONENTE CURRICULAR, PROJETO E TCC

Didática INDEFERIDO

MARTA CRISTINA
CRUZ DE SANTANA

******4506 DCB
ENSINO DE CIÊNCIAS E BIOLOGIA, METD. DE ENSINO,

ESTÁGIOS SUPERV. OBRIG., PRÁTICA COMO
COMPONENTE CURRICULAR, PROJETO E TCC

Plano de
Trabalho

INDEFERIDO

ADRIANA BOZZI ******3604 DCB HISTOLOGIA E EMBRIOLOGIA Títulos INDEFERIDO

ADRIANA BOZZI ******3604 DCB HISTOLOGIA E EMBRIOLOGIA Didática INDEFERIDO

ADRIANA BOZZI ******3604 DCB HISTOLOGIA E EMBRIOLOGIA
Plano de
Trabalho

INDEFERIDO

Kleber Alves Gomes
Alves Gomes

******2592 DCB HISTOLOGIA E EMBRIOLOGIA Títulos INDEFERIDO

Kleber Alves Gomes
Alves Gomes

******2592 DCB HISTOLOGIA E EMBRIOLOGIA
Plano de
Trabalho

INDEFERIDO

THAE LANNE
BARBOSA GAMA LINS

******6577 DCB HISTOLOGIA E EMBRIOLOGIA Didática INDEFERIDO

THAE LANNE
BARBOSA GAMA LINS

******6577 DCB HISTOLOGIA E EMBRIOLOGIA
Plano de
Trabalho

INDEFERIDO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC
GERÊNCIA DE SELEÇÃO E ORIENTAÇÃO – GESEOR

COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO
Km 16, Rodovia Jorge Amado – 4º andar – Torre Administrativa – Salobrinho, CEP 45.662-900 –

Ilhéus/BA – Fone: (0xx) 73 3680 5035 / 5036 / 5402. e-mail: geseor@uesc.br | vestibular@uesc.br site:
www.uesc.br

CANDIDATO CPF DEPTO MATÉRIA RECURSO SITUAÇÃO

THOMÁS ROCHA
FERREIRA

******3479 DCAA METEOROLOGIA E CLIMATOLOGIA AGRÍCOLA Títulos DEFERIDO

GRÉGORY ALVES
DIONOR

******9584 DCB
ENSINO DE CIÊNCIAS E BIOLOGIA, METD. DE ENSINO,

ESTÁGIOS SUPERV. OBRIG., PRÁTICA COMO
COMPONENTE CURRICULAR, PROJETO E TCC

Didática INDEFERIDO

GRÉGORY ALVES
DIONOR

******9584 DCB
ENSINO DE CIÊNCIAS E BIOLOGIA, METD. DE ENSINO,

ESTÁGIOS SUPERV. OBRIG., PRÁTICA COMO
COMPONENTE CURRICULAR, PROJETO E TCC

Plano de
Trabalho

INDEFERIDO

MAIRA SOUZA
MACHADO

******5501 DCB
ENSINO DE CIÊNCIAS E BIOLOGIA, METD. DE ENSINO,

ESTÁGIOS SUPERV. OBRIG., PRÁTICA COMO
COMPONENTE CURRICULAR, PROJETO E TCC

Didática INDEFERIDO

MAIRA SOUZA
MACHADO

******5501 DCB
ENSINO DE CIÊNCIAS E BIOLOGIA, METD. DE ENSINO,

ESTÁGIOS SUPERV. OBRIG., PRÁTICA COMO
COMPONENTE CURRICULAR, PROJETO E TCC

Plano de
Trabalho

INDEFERIDO

MARTA CRISTINA
CRUZ DE SANTANA

******4506 DCB
ENSINO DE CIÊNCIAS E BIOLOGIA, METD. DE ENSINO,

ESTÁGIOS SUPERV. OBRIG., PRÁTICA COMO
COMPONENTE CURRICULAR, PROJETO E TCC

Didática INDEFERIDO

MARTA CRISTINA
CRUZ DE SANTANA

******4506 DCB
ENSINO DE CIÊNCIAS E BIOLOGIA, METD. DE ENSINO,

ESTÁGIOS SUPERV. OBRIG., PRÁTICA COMO
COMPONENTE CURRICULAR, PROJETO E TCC

Plano de
Trabalho

INDEFERIDO

ADRIANA BOZZI ******3604 DCB HISTOLOGIA E EMBRIOLOGIA Títulos INDEFERIDO

ADRIANA BOZZI ******3604 DCB HISTOLOGIA E EMBRIOLOGIA Didática INDEFERIDO

THAE LANNE
BARBOSA GAMA LINS

******6577 DCB HISTOLOGIA E EMBRIOLOGIA Títulos INDEFERIDO

 MARCOS GOMES
PRADO

******2581 DCET PROGRAMAÇÃO E ESTRUTURA DE DADOS Títulos INDEFERIDO

 MARCOS GOMES
PRADO

******2581 DCET PROGRAMAÇÃO E ESTRUTURA DE DADOS Didática INDEFERIDO

 MARCOS GOMES
PRADO

******2581 DCET PROGRAMAÇÃO E ESTRUTURA DE DADOS
Plano de
Trabalho

INDEFERIDO

ELINALDO SANTOS DE
GÓES JÚNIOR

******7573 DCET PROGRAMAÇÃO E ESTRUTURA DE DADOS Títulos INDEFERIDO

GABRIEL DE MELLO
LOUREIRO

******3531 DCET PROGRAMAÇÃO E ESTRUTURA DE DADOS Didática INDEFERIDO

GABRIEL DE MELLO
LOUREIRO

******3531 DCET PROGRAMAÇÃO E ESTRUTURA DE DADOS
Plano de
Trabalho

INDEFERIDO

GABRIEL DE MELLO
LOUREIRO

******3531 DCET PROGRAMAÇÃO E ESTRUTURA DE DADOS Títulos INDEFERIDO

JOSE ALFREDO
SANTOS DE SOUZA

******7500 DCET PROGRAMAÇÃO E ESTRUTURA DE DADOS
Plano de
Trabalho

INDEFERIDO

Julio Oliveira da Silva ******3503 DCET PROGRAMAÇÃO E ESTRUTURA DE DADOS Títulos INDEFERIDO

ANDRÉ KATAYAMA
YAMADA

******9598 DCS
EIXO BIODINÂMICO DO MOVIMENTO HUMANO E

OFICINAS EM EDUCAÇÃO FÍSICA
Didática INDEFERIDO

DAVID OHARA ******2908 DCS
EIXO BIODINÂMICO DO MOVIMENTO HUMANO E

OFICINAS EM EDUCAÇÃO FÍSICA
Didática INDEFERIDO

DAVID OHARA ******2908 DCS
EIXO BIODINÂMICO DO MOVIMENTO HUMANO E

OFICINAS EM EDUCAÇÃO FÍSICA
Plano de
Trabalho

INDEFERIDO

DAVID OHARA ******2908 DCS
EIXO BIODINÂMICO DO MOVIMENTO HUMANO E

OFICINAS EM EDUCAÇÃO FÍSICA
Títulos DEFERIDO

RAFAELA GOMES DOS
SANTOS

******7580 DCS
EIXO BIODINÂMICO DO MOVIMENTO HUMANO E

OFICINAS EM EDUCAÇÃO FÍSICA
Títulos DEFERIDO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC
GERÊNCIA DE SELEÇÃO E ORIENTAÇÃO – GESEOR

COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO
Km 16, Rodovia Jorge Amado – 4º andar – Torre Administrativa – Salobrinho, CEP 45.662-900 –

Ilhéus/BA – Fone: (0xx) 73 3680 5035 / 5036 / 5402. e-mail: geseor@uesc.br | vestibular@uesc.br site:
www.uesc.br

CANDIDATO CPF DEPTO MATÉRIA RECURSO SITUAÇÃO

THOMÁS ROCHA
FERREIRA

******3479 DCAA METEOROLOGIA E CLIMATOLOGIA AGRÍCOLA Títulos DEFERIDO

GRÉGORY ALVES
DIONOR

******9584 DCB
ENSINO DE CIÊNCIAS E BIOLOGIA, METD. DE ENSINO,

ESTÁGIOS SUPERV. OBRIG., PRÁTICA COMO
COMPONENTE CURRICULAR, PROJETO E TCC

Didática INDEFERIDO

GRÉGORY ALVES
DIONOR

******9584 DCB
ENSINO DE CIÊNCIAS E BIOLOGIA, METD. DE ENSINO,

ESTÁGIOS SUPERV. OBRIG., PRÁTICA COMO
COMPONENTE CURRICULAR, PROJETO E TCC

Plano de
Trabalho

INDEFERIDO

MAIRA SOUZA
MACHADO

******5501 DCB
ENSINO DE CIÊNCIAS E BIOLOGIA, METD. DE ENSINO,

ESTÁGIOS SUPERV. OBRIG., PRÁTICA COMO
COMPONENTE CURRICULAR, PROJETO E TCC

Didática INDEFERIDO

MAIRA SOUZA
MACHADO

******5501 DCB
ENSINO DE CIÊNCIAS E BIOLOGIA, METD. DE ENSINO,

ESTÁGIOS SUPERV. OBRIG., PRÁTICA COMO
COMPONENTE CURRICULAR, PROJETO E TCC

Plano de
Trabalho

INDEFERIDO

MARTA CRISTINA
CRUZ DE SANTANA

******4506 DCB
ENSINO DE CIÊNCIAS E BIOLOGIA, METD. DE ENSINO,

ESTÁGIOS SUPERV. OBRIG., PRÁTICA COMO
COMPONENTE CURRICULAR, PROJETO E TCC

Didática INDEFERIDO

MARTA CRISTINA
CRUZ DE SANTANA

******4506 DCB
ENSINO DE CIÊNCIAS E BIOLOGIA, METD. DE ENSINO,

ESTÁGIOS SUPERV. OBRIG., PRÁTICA COMO
COMPONENTE CURRICULAR, PROJETO E TCC

Plano de
Trabalho

INDEFERIDO

ADRIANA BOZZI ******3604 DCB HISTOLOGIA E EMBRIOLOGIA Títulos INDEFERIDO

ADRIANA BOZZI ******3604 DCB HISTOLOGIA E EMBRIOLOGIA Didática INDEFERIDO

SAULO DANIEL
MENDES CUNHA

******0646 DCS
EIXO BIODINÂMICO DO MOVIMENTO HUMANO E

OFICINAS EM EDUCAÇÃO FÍSICA
Plano de
Trabalho

INDEFERIDO

THAIS COÊLHO E
SOUSA

******9504 DCS
EIXO BIODINÂMICO DO MOVIMENTO HUMANO E

OFICINAS EM EDUCAÇÃO FÍSICA
Títulos

DEFERIDO
PARCIALMENTE

THAIS COÊLHO E
SOUSA

******9504 DCS
EIXO BIODINÂMICO DO MOVIMENTO HUMANO E

OFICINAS EM EDUCAÇÃO FÍSICA
Didática INDEFERIDO

THAIS COÊLHO E
SOUSA

******9504 DCS
EIXO BIODINÂMICO DO MOVIMENTO HUMANO E

OFICINAS EM EDUCAÇÃO FÍSICA
Plano de
Trabalho

INDEFERIDO

BÁRBARA MERCEDES
SANTIAGO FERREIRA

******6568 DFCH PSICOLOGIA GERAL Didática INDEFERIDO

MINO CORREIA RIOS ******5572 DFCH PSICOLOGIA GERAL Didática INDEFERIDO

MINO CORREIA RIOS ******5572 DFCH PSICOLOGIA GERAL
Plano de
Trabalho

INDEFERIDO

KELLEN VERENA SILVA
SOUZA

******6588 DFCH PSICOLOGIA GERAL
Prova de
Títulos

INDEFERIDO

KELLY CARNEIRO DE
OLIVEIRA FONTOURA

******2558 DFCH SOCIOLOGIA Didática INDEFERIDO

KELLY CARNEIRO DE
OLIVEIRA FONTOURA

******2558 DFCH SOCIOLOGIA Títulos INDEFERIDO

MAYCON LOPES
VILLANI

******1534 DFCH SOCIOLOGIA Didática INDEFERIDO

MAYCON LOPES
VILLANI

******1534 DFCH SOCIOLOGIA
Plano de
Trabalho

INDEFERIDO

MAYCON LOPES
VILLANI

******1534 DFCH SOCIOLOGIA Títulos INDEFERIDO

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 16 de Setembro de 2022.